OPPOSITUM vel *obpositum*, i, n. 2. et **OPPOSITUS** vel *obpositus*, a, um. *V. OP- PONO.*

OPPOSITUS vel *obpositus*, us, in. 4. ¶ 1. Generatim est *oppositio, opponimento, opposizione.* *Cic. Marcell.* 10. 32. Non modo excubias et custodias, sed etiam laterum nostrorum oppositus et corporum pollicemur. *Sil. It.* 10. 242. dum consternata moratur Argina, et oppositu membrorum sistere certat. ¶ 2. Specialim est *obpositus, interpositio.* *Plin.* 2. *Hist. nat.* 71. 73. (181). *Oppositus* globi noctem afferente. *Gell.* 4. 5. Inferior locus, quem sol oppositu ædium nunquam illustraret. ¶ 3. Item actus, quo quid in oratione allatum est contra, *contrapposizione.* *Gell.* 14. 5. *ad fin.* Quin ille paulisper *oppositus* horum vocabulorum commotus reticisset.

OPPRESSIO vel *obpressio*, onis, f. 3. actus opprimendi, *pressione.*

I.) Proprie. *Viruv.* 10. 3. 3. *Schneid.* Oneris *oppressio.* Ita legit etiam *Schneiderus*, *quamquam in eadem paragrapho simplex pressio pluries occurrit.* Certior est lectio apud *Ciel. Aurel.* 4. *Tard.* 3. n. 26. Tum quum omnis fuerit folliculus complicatione vacuatus, sive oppressione manus relusus quo medicamina pervenisse sentiemus, erit etc. *Capell.* 1. p. 20. *Despuens (mare ad litus)* divitias oppressione præstitas. *h. e.* naves opprimendo. *Theod. Priscian.* 4. p. 316. *bis retro ed. Ald.* Necessarium materix tenduntur et oppressionem ventis perurguntur.

II.) Translate. *Ter. Adelph.* 2. 2. 29. Hoc incipere. *Eschinum*, per oppressionem ut hanc mihi eripere postulet? *cogliendomi ille strette.* *Supra* dixerat v. 20. O scelera! illud vide, ut in ipso articulo *oppressio* sit. *Cic. Dom.* 3. 5. Obsessio temporum, occupatio fori, *oppressio curiæ.* *h. e.* subita invasio. *Id.* 3. *Off.* 21. 83. Probat legum et libertatis interitum, earumque

oppressionem tetram et detestabilem, gloriosam putat. *oppressione.*

OPPRESSIUNCULA vel *obpressiuacula*, æ, f. 1. deminut. parva *oppressio, compressioncella.* *Plaut. Pseud.* 1. 4. 65. Teneris *labelia molles morsiuiculæ, papillarum horridularum obpressiuiculæ.*

OPPRESSOR vel *obpressor*, aris, m. 3. *oppressore*, qui opprimat. *Brutus* ad *Cic.* 1. *ad Brut.* 16. circa *med.* Ut vindices et oppressores dominationis salvi siat.

OPPRESSUS vel *obpressus*, a, um. *V. OP- PRIMO.*

OPPRESSUS vel *obpressus*, us, m. 4. *pressio, oppressio* In Ablat. sing. *Lucret.* 1. 851. Nam quid in oppressu valido durabit eorum? *Sidon.* 9. *Ep.* 11. *ad fin.* Si savei montis oppressu fontium conditorum vena celetur.

OPPRIMO vel *obprimo*, primis, pressi, *pressum, primere*, a. 3. (*ob* et *premo*). Part. *Oppressus* in omnibus fere paragr.; *Oppressurus* II. 3. et 4.; *Opprimendus* I. 1. et II. 4. — *Opprimere* est idem quod *premere*, contra aut valde *premere, comprimere, καταπίεσις* (It. *premere, calcare, comprimere, opprimere*; Fr. *presser, comprimer*; Hisp. *comprimir, apretar, oprimir, estrechar*; Gerin. *herab-oder niederdrücken, zubrücken, zuhalten*; Angl. *to press, press or bear down, press strongly or against, oppress*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Cato R. R.* 16. Taleam demittit opprimitoque pede. *Lucan.* 3. 678. et vulnera læva Oppressere manu. *Ovid.* 3. *Art. am.* 721. Vidit ut oppressam, vestigia corporis, herbam, calcata. Sic *Martial.* 14. 159. *Oppressa* pluma. *scil.* calcata, seu lecti. *Cic. Cluent.* 40. 110. Quid Rostra jaudium vacua locumque illum a tribunicia voce desertum oppresserat. *h. e.* calcaverat, occupaverat, pede presserat. *Id.* 2. *Divinat.* 23. 51. Quomodo potuit terra oppressus vivere? *Cf. Virg.* 1. *Æn.* 133. Fluctibus oppressos Troas cælique ruina. *Gell.* 10. 6. Majore copia populi oppressa. *stretta dalla calca.* *Seneca Herc. Fur.* 52. Vincit et oppressus cætenis. — Sic pro *comprimere, claudere, chiudere.* *Plaut. Asin.* 3. 2. 40.; et *Ter. Phorm.* 5. 7. 97. Os opprime taci. et *Ovid.* 3. *Met.* 295. voluit deus ora loquentis Opprimere: exierat vox jam properata per auras. *Val. Max.* 2. 6. n. 8. Filiarum manus ad supremum opprimendorum oculorum officium advocavit. ¶ 2. Latiore, vel prægnanti, uti ajunt, significatione, est obruere, opprimendo obruere, suffocare, *stiacciare, soffocare.* *Cic.* 2. *Divinat.* 8. 20. Qui (*Dejotarus*) nisi revertisset, in eo conclavi ei cubandum fuisset, quod proxima nocte corruit. Ruina igitur *oppressus* esset. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 21. (70). Sidant rima subito et opprimunt operatos. *Tac.* 6. *Ann.* 50. *extr.* Opprimere sævum injectu multæ vestis. *suffocare.* *Ennius* apud *Cic.* 2. *Orat.* 54. 222. Flamman ure in ardente opprimere. *cludere* et *suffocare.* et *Liv.* 29. 31. Orientem ignem opprimere. ¶ 3. Hinc latissimo sensu est etiam sternere. *Sueton.* *Ver.* 41. Quum annotasset insculptum monumento, militem Gallum ab equite Romano oppressum irahi crinibus. *Val. Flacc.* 3. 24. Oppressit jaculo redeuntem ad frena Leonem.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro *compscere, continere, culibere, reprimere*, atque adeo *tegere, obruere, occultare, frenare, reprimere, nascondere, sopprimere.* *Sall. Jug.* 75. Bomilcare alii- que multis, quos socius insidiarum cognoverat, interfectis, iram oppresserat, ne qua ex eo negotio seditio oriretur. *Seneca Consol. ad Helv.* 16. *nat.* Optimam inter pietatem et rationem temperamentum est et sentire desiderium ut opprimere. *Cic.* 2. *Tusc.* 14. 33. Dolorem opprimi dico patientia. *Liv.* 23. 22. *ad fin.* Ita ejus rei oppressa mentio est. et 38. 50. Oppressit mentionem memoriamque contentionis hujus majas certamen ortum. *Seneca Troad.* 517. Opprimere questus. *h. e.* continere. *Nepos Alcib.* 3. Ne qua repentina vis in civitate existeret, quæ libertatem opprimeret populi. *Id. Dion.* 6. *in fin.* Invidiam non lenire obsequio, sed acerbitate op-

primere studuit. *Justin.* 12. 13. 10. Re vera insidie fuerunt, quarum infamiam successorum potentia oppressit. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 11. 36. Notum iis esse debuit insigne veri: quo obscuro et oppresso, quod tandem sibi verum videbuntur attingere? *Id. Rosc. Am.* 41. 121. Est quiddam, quod occultatur; quod quo studiosius ab ipsis opprimitur et absconditur, eo magis eminet et apparet. — Hinc *litteræ oppressæ* in loquendo, quum earum sonus obscure profertur. *Cic. 1. Off.* 37. 133. Sonus erat dulcis: litteræ neque expressæ, neque oppressæ, ne aut obscurum esset, aut putidum. *borbottate.* ¶ 2. Item pro gravare, affligere, frangere, fere semper passive: ad rem *Cic. Rosc. Am.* 4. 10. Opprimi me onere officii malo, quam etc. *Id. post redit. in senat.* 7. 18. Senatus oppressus et afflictus. *Id. 6. Ferr.* 50. 111. Operi oppressisque contumeliis. et 3. *ibid.* 7. 20. Criminibus et testibus obrutus atque oppressus. *Id. Cluent.* 10. 30. Innocens oppressus et circumventus iudicio. *Auct. B. G.* 8. 5. Oppressi Carnutes hiemis difficultate, terrore periculi. *Liv.* 24. 33. Oppressus metu. *Cæs.* 4. *B. G.* 15. Timore, lassitudine, et vi luminis oppressi perierunt. *Nepos Thrasyl.* 1. Patriam a tyranni oppressam et servitute in libertatem vindicare. *Id. ibid.*; et *Cic. Dom.* 51. 131. Servitute oppressas Athenas tenere. *Cic. 9. Fam.* 14. Oppressus totius corporis doloribus. *Id. 4. Fam.* 6. Opprimor interdum, et vi resisto dolori, quod ex me solatia deficiunt, quæ etc. *Gell.* 17. 10. Oppressus morbo. *Cic. 2. Cat.* 4. 8.; et *Sall. Cat.* 41. ære alieno. *Cic. 2. Cat.* 2. 4. invidia. *Sic Quintil.* 7. 2. 30. Opprimere aliquem invidia. ¶ 3. Item est arripere, in tempore capere, atque adeo occupare, deprehendere, subito invadere, *afferrare, cogiere, sorprendere. Plaut. Asin.* 2. 2. 15. Si mecum occasionem opprimere hanc, quæ obvenit, studet. *togliere, attrappare l'occasione. Ter. Andr.* 1. 3. *in fin.* Conveniam Pamphilum, ne de hac re pater imprudentem opprimat. *colga, sorprenda. Id. ibid.* 1. 2. 10. Id voluit, nos interea occitantes opprimi. *Id. Adelph.* 2. 2. 20. O scelera! illud vide, ut in ipso articulo oppressit! *Plaut. Cas.* 5. 2. 15. Forem obdo, ne senex me opprimat. *Liv.* 26. 12. Rhegium eo cursu contendit, ut prope repentino adventu incautos opprimeret. *Cæs.* 4. *B. G.* 4. Inscios inopinantesque Menapios opprimerunt. *Auct. B. Alex.* 75. Cæsar ueque opinans imparatusque oppressus. et *ibid.* 45. Parabant se Vatiniani repente oppressi. *Cæs.* 7. *B. G.* 46. Tanta fuit in capiendis castris celeritas, ut rex subito in tabernaculo oppressus vi se eriperet. *Sueton. Aug.* 16. Oppressus ex improvise a præfectis Pompei, uno demum navigio ægerrime effugit. *Justin.* 2. 8. 1. Matronas Atheniensem in Eleusinis sacris noctu oppressuri naves conscendunt. *Cic. Rabir. Post.* 10. 27. Qui quum a Mithridate Mytilenis oppressus esset, crudelitatem regis in togatos vestitus mutatione vitavit. *Id.* 15. *Att.* 1. Quum hominem temperantem tantus improvise morbus oppresserit. Cf. *eumd.* 5. *Ferr.* 91. 213. Antonium, quum multa contra sociorum salutem et faceret et cogitaret, in mediis ejus injuriis et cupiditatibus mors oppressit. *Id. Senect.* 14. 49. Quoties illum lux noctu aliquid describere ingressum, quoties nox oppressit, quum mane cæpisset! *Auct. B. G.* 8. 14. Oppressi luce copias instrunt. ¶ 4. Item subigere, vincere, domare, subvertere, ita ut surgere amplius et restituere se quis nequeat: qua significatione usurpatur — a) Sæpissime in re militari. *Cic. Fonte.* 12. 26. Nationem Allobrogum armis conficere atque opprimere. *Id. Mur.* 15. 32. Mithridatem Murena repressum magna ex parte, non oppressum reliquit. et *ibid.* 14. 31. Quam laudem ille, Africa oppressa, cognomine ipso præ se ferebat. *Id. Dom.* 10. 26. Oppressa captique res publica. *Nepos Themist.* 8. Quod societatem cum re Persarum ad Græciam opprimendam fecisset, perge *opprimere e soggiogare. Id. Datam.* 9. Postquam hello eum opprimi non posse animadvertit, insidiis interficere studuit. *Vellej.* 2. 118. 2. Arminius hæud imprudenter speculatus,

neminem celerius opprimi, quam qui nihil timeret. *Cic. 10. Fam.* 20. Qui reliquias hujus belli opprimeret, eum totius belli confectorem fore. *Liv.* 30. 9. Oppressurus navalia castra. — b) In re judiciali et politica. *Cic. Quintil.* 2. 7. Iniquo iudicio opprimere aliquem. *Liv.* 1. 51. Quia pro imperio palam interfici non poterat, oblato falso crimine insontem oppressit. Cf. *Justin.* 3. 1. 6. Rem prodit Artaxerxi, ut pater ejus occisus sit, ut frater falsa parricidii suspitione oppressus, ut denique etc. *Nepos Datam.* 5. Quo facto cuncti ad eum opprimendum consenserant. *a rovinario.* — c) Huc referri possunt et illa *Cic. Divin. in Q. Cæcil.* 14. 44. Numquam me ille opprimet consilio, numquam me ullo artificio pervertet. *mi sopraffara. Id. Rosc. Am.* 13. 36. Hominum perniciosam atque intolerandam potentiam extinguere atque opprimere. *Justin.* 12. 1. 8. Quem motum contractis militibus in ipso ortu oppressit. *Sueton. Tib.* 65. Oppressa conjuratio. *soppressa colla forza. Cic. Amic.* 21. 78. Danda opera est, ne qua anticum dissidia liant: sin tale aliquid evenerit, ut extinctæ potius amicitiae, quam oppressæ esse videantur. *distrutte per forza.* ¶ 5. Item e medio tollere, necare. *Phædr.* 5. 3. Calvi monerit musca nudatum caput. Quem opprimere captus, aiapam sibi dedit gravem. *Sueton. Claud.* 37. Confestimque is pro deprehensio ad pœnam raptus est. Pari modo oppressum ferunt App. Silanum. *Id. Tit.* 6. Suspectissimum quemque sibi hæud cunctanter oppressit. ¶ 6. De eo, qui precibus onerando et obtundendo pervicit, et quod volebat, extorsit. *Plaut. Mil. glor.* 4. 5. 9. Nam si posset ullo modo impetrari, ut abiret, ne te abduceret, operam dedi: verum oppressit.

OPPROBRAMENTUM vel obprobramentum, i, n. 2. idem atque opprobrium. *Plaut. Merc.* 2. 3. 87. Quam opprobrium, atque flagitium muliere inferri domo.

OPPROBRATIO vel obprobratio, ōnis, f. 3. ἐνεδίσιμος, actus opprobrii. *Gell.* 12. 12. Tum Cicero inopinata approbatione permotus, *esprobazione, rinfiaciamento.* et 2. 7. Sine approbatione acerba reprehensionis.

OPPROBRATOR, ōris, m. 3. qui opprobrat, qui exprobrat, ceusor. *Apud de Mag. Ita et tibi umbra ignobilitatis opprobriori obstitit, et ego nunquam studii malefacta ejusdam cognoscere. Oudendorp. leg. a probatore; alii aliter; cl. Quicherat. legit opprobriori, quod probandum videtur.*

OPPROBRATUS vel obprobratus, a, um, f. OPPROBR.

OPPROBRIOSUS vel obprobriosus, a, um, adject. *obprobrioso, opprobrii plenus. Imp. Justinus Cod.* 1. 3. 41. Absurdum clericis est, imroo etiam opprobriosum.

OPPROBRIUM vel obprobrium, ii, n. 2. (ob et probrum) probrum, infamia, dedecus. *ἐνεδίσιμος* (It. *obprobrio, disonore, infamia, vituperio*; Fr. *opprobre, deshonneur, honte, infamie*; Hisp. *oprobrio, ignominia, afrenta, deshonra*; Gerin. *d. schimpfliche Forwurfs, Schimpf, die Beschimpfung*; Angl. *a disgrace, scandal, dishonour, infamy*).

1.) Proprie. *Horat.* 1. *Ep.* 9. 10. majoris fugiens opprobria culpæ. *Nepos Con.* 3. *sub fin.* Vereor, ne civitati meæ sit opprobrium, si etc. *Ovid.* 2. *Trist.* 445. Nec fuit opprobrio celebrare Lycerida Gallo. *Quintil.* 3. 7. 19. Et turpitudinis generis opprobrio multis fuit, et quosdam claritas ipsa notiores circa vitia et invisos magis fecit. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 66. (249). Dedecus habetur opprobriumque meritum, falcem ab illa voluere in vite deprehendi.

II.) Translate. ¶ 1. Est convicium, exprobratio, *villania, rinfiaciamento. Horat.* 2. *Ep.* 1. 146. Versibus alternis opprobria rustica fudit. *Id.* 1. *ibid.* 16. 38. Morderi opprobriis falsis. *Ovid.* 1. *Mel.* 758. pudet hæc opprobria nobis Et dici potuisse, et non potuisse referri. *Sueton. Aug.* 53. Domini appellationem, ut maledictum et opprobrium, semper exhorruit. et *ibid.* 7. Pro opprobrio obficere alicui nomen suum. *Quintil. Declam.*

15. 2. Maledictis opprobriisque vulgi pulsari. et *Declam.* 19. 1. Facile prorumpere in opprobria. *Inscript.* apud *Henzen.* 6086. si quis in opprobrium alter alterius dixerit, si multa esto hs xii. n. si quis quinquenniali inter septuages opprobrium aut quid contumeliose dixerit, si multa esto hs. xx. n. ¶ 2. Abstractum pro concreto, uti ajunt, dicitur de homine, qui opprobrio est. *Catull.* 28. 14. At vobis mala multa dii deæque Dent, opprobria Romuli Remique. *Tac.* 3. *Ann.* 66. Opprobrium majorum Mamerceus.

OPPROBRO vel obprobrio, as, avi, ōtum, are, a. 1. (ob et probrum). Part. *Opprobratus.* — Opprobriare est opprobrii dare, obficere, *rinfiaciare, villaneggiare, esprobare, ενεδίσιω. Paul. Diac.* p. 187. 9. Müll. Opprobriare probrum obficere. *Plaut. Most.* 1. 3. 143. Egone id esprobrem, qui mihi meti cupio id opprobriarier? *Id. Truc.* 2. 2. 25. Rus tu mihi opprobriarier? *Gell.* 17. 1. *in fin.* Ut opprobriaret adversarius. *Id.* 3. 5. *in lemmate.* Mollitia cuidam opprobriata acerbè simul et festivè.

OPPEGNATIO vel obpugnatio, ōnis, f. 3. actus oppugnandi, *oppugnazione, attacco, assalto, κολλορκησις.*

1.) Proprie. *Cic. 1. Orat.* 48. 210. De signorum collationibus, de oppidorum oppugnationibus. *Liv.* 4. 29. Non sequitur oppugnatio est, quam pugna fuerat. *Cæs.* 5. *B. G.* 36. Oppugnationem sustinere. *Cic. Cat.* 9. 20. inferre. et *ibid.* propulsare. *Tac.* 13. *Ann.* 41. incipere. et 15. *ibid.* 16. relinquere. *Sall. Jug.* 27. *in fin.* Ab oppugnatione desistere.

II.) Translate de accusatione et insectatione forensi. *Cic. Fatin.* 2. 5. Veterem meum amicum defendendum, quum in hac civitate oppugnatio soleat, qua tu nunc uteris, nonnumquam, defensio nunquam vituperari. *Adde eumd.* 2. *ad Q. fr.* 8.

OPPEGNATOR vel obpugnator, ōnis, m. 3. qui oppugnat, *oppugnatore, assaltore, κολλορκησις.*

1.) Proprie. *Cic. 12. Phil.* 3. 8. Hostis et oppugnator patriæ Antonius. *Tac.* 3. *Hist.* 71. Ignem tectis oppugnatores iniecerunt.

II.) Figure. *Cic. Planc.* 31. 76. Meæ salutis non modo non oppugnator, sed etiam defensor fuit.

OPPEGNATORIUS vel obpugnatorius, a, um, adject. ad oppugnationem pertinens. *Vitruv.* 10. 22. Hostes cumparant res oppugnatorias. *Adde eumd.* *ibid.* 19.

OPPEGNATRIX vel obpugnatrix icis, f. 3. quæ oppugnat. *Augustin.* *Serm.* 30. Hæc est enim salus animarum, dissipatrix vitiorum, restauratrix virtutum, oppugnatrix dæmonum.

OPPEGNATUS vel obpugnatus, a, um, f. voc. seq.

OPPUGNO vel obpugno, as, avi, ōtum, are, a. 1. Part. *Oppugnans, Oppugnaturus* et *Oppugnandus* sub A I; *Oppugnatus* sub A. I. et II. — Oppugnare duo diversa significat, prout est A) A verbo *pugno*, as; vel B) A nomine *pugnus*, i.

A) Oppugnare, ex ob et verbo *pugno*, est contra pugnare, armis aggredi, oppugnationem inferre: cui contrarium est *propugnare*, ut apud *Gell.* 9. 1. Oppidum a Metello oppugnari: contra ab oppidanis desperare et muris propugnari. Gr. *πολιορκείω, πολεμῶ* (It. *assalire, attaccare, combattere, oppugnare*; Fr. *combattre, attaquer, assaillir, assiéger*; Hisp. *combatir, atacar, siliar*; Gerin. *angreifen, bekämpfen, belagern, bestürmen*; Angl. *to fight against, assai, attack, assault, combat, engage, try to take by force, stoum*).

1.) Proprie. *Cic.* 2. *Fam.* 10. Ibi quintum et vigesimum jam diem aggeribus, vinis, turribus oppugnabam oppidum munitissimum Pindenisum, tantis operibus tantoque negotio, ut etc. *Id. pro leg. Manil.* 8. 20. Urbe obsessa et oppugnata vehementissime. *Id. Harusp. resp.* 4. 6. Carthaginem a multis imperatoribus obsessam, oppugnatam, labefactam, pæne captam aliquan-

do, solus evertit. *Cæs. 7. B. G. 41.* Summis copiis oppugnata castra. *Sic Id. 6. ibid. 41.* Germani castra oppugnati. et 5. *ibid. 21.* Oppugnare locum. et 2. *ibid. 6.* magno impetu oppidum. et 1. *ibid. 44.* Omnes Galliae civitates ad se oppugnandum venisse, ac contra se castra habuisse. *Justin. 9. 5. 4.* Sive adjuvandum ea manu rex oppugnante aliquo foret. *Tac. 3. Hist. 30.* Magna pars Italiae stato in eosdem dies mercatu congregata: quod defensoribus auxilium ob multitudinem, oppugnantibus incitamentum ob praedam, erat. *Liv. 2. 11.* Consitiis ab oppugnanda urbe ad obsidendam versis. *Propert. 3. 9. 13.* Ausa ferox ab equo contra oppugnare sagittis Meotis Danaum Penthesilea ratus. *Gell. 6. 3.* Serpens ballistas et catapultis die oppugnatus.

II.) Translate. ¶ 1. Saepe transfertur ad civilem et forensis insectationem, accusationes, inimicitias, persequitare, accusare, travagliare, far guerra, impugnare. *Cic. 5. Fam. 2. a med.* Quare ego non oppugnavi fratrem tuum, sed fratri tuo repugnavi. *Id. Quint. 12. 40.* t. redamus hoc, Sex. Naevium, cuius caput oppugnet, ejus auribus peperisse. *Sall. Cal. 49.* Piso oppugnatus in judicio repetundarum. *Metell. ad Cic. 5. Fam. 1.* Metellum fratrem ob dictum capite et fortunis per te oppugnatum iri. *Id. 1. ibid. 1.* Regis legatus aperte pecunia nos oppugnat. *Id. 2. Orat. 38. 161.* Carneades nullam unquam in illis suis disputationibus rem defendit, quam non probavit: nullam oppugnavit, quam non evertit. *Id. Orat. 66. 223.* Clandestinis consiliis oppugnare aliquem. *Id. Cæcin. 24. 67.* verbis aequitatem. *impugnare, far contro. Plaut. Most. 3. 1. 154.* Oppugnare consilia alicujus. *tentar di rompere i disegni, frastornare, impedire. et Bacch. 5. 2. 52.* delictum aliquod. *persequitare. Propert. 2. 12. 45.* Roma propriis circum oppugnata triumphis. ¶ 2. Est etiam idem ac repugno, resisto. *Coripp. 4 Joanneid. 468.* sonipes celer æquore toto Oppugnat frenis.

B) Oppugnare, ex ob et nomine pugnis, est pugno tundere. *Plaut. Cas. 2. 6. 59.* Malo, Chalino, tibi cavendum censeo. *cha.* temperi postquam oppugnatum est os.

OPPUTO vel obputo, as, are, 1. 1. (ob et puto) tagliare, potare, idem quod puto, h. e. arborum ramos cædo. *Plin. 17. Hist. nat. 21. 35. (156).* Opputatur autem quicquid proximo tulit fructum.

OPPUVIAT verberat. *Paul. Diac. p. 104. 4.* Müll. Alii leg. obpuvit. Hinc obpuvia vel oppuvium, verberatio, verber. *Afranius:* Obpuvii pueri coercentur. Ita Lexicographi: et videtur hujus fragmenti vestigia esse in ipsis *Paul.* verbis, ubi ait: Obpuviate verberat, a puviendo, id est feriendo. Unde pueri, quod puvendo (*Müllerus* leg. puviendo) coercentur, id est plagis, unde et pavimenta. *Legunt alii:* Unde pueri, quod obpuvii coercentur. *V. Jan. Douzam ad fragm. Lucil. n. 88.* Aliter tamen sentit *Müllerus, l. c.*

OPPUVICUM vel obpuvium. *V. voc. præced.*
OPPRIMENTUM. *V. OPERIMENTUM.*

OPS, opis, f. 3. Olim vox fuit adjectiva, opulentum significans, ut *Festus p. 190. 18. Müll.* docet: unde ejus contrarium *inops. V. COPS.* Fuit etiam ops auxilium ferens. Unde *Accius* apud *Priscian. 7. p. 752. Putsch. de Hercule.* Quorum genitor fertur esse ops gentibus. Potest tamen, inquit *Priscian.*, etiam feminino genere hic intelligi figurate conjunctum masculino, ut si dixisset: Quorum genitor auxilium fuit gentibus. — Verum tum hæc significationes, tum usus recti casus, atque etiam dativi, jam obsolevit, solumque *ops, opem, ope* remansit: cf. *Phocæ art. p. 1709. Putsch.* In plurali autem numero *opes, opum, opibus* frequentissime usurpantur. — Ratione habitæ etymol., *ops* est a themate *op*, quod cum verbis *opus, copia, opulens* est conjungendum; vel, ut aliis placet, ab *Ops*, quæ est terra, cuius sunt omnia, unde dicescimus, fruges, pecora, pecunie etc. — Ceterum *ops* est vis, facultas, potentia, virtus, seu quicquid, ad ea, quæ grandia et maximi momenti sunt, perficienda plurimum confert (*It. forze, potere, potenza, facoltà, mezzi potenti a compiere cose grandi; Fr. force, puissance,*

puvoir, faculté, moyen, ressource; Hisp. fuerza, potencia, poder, dominio, facultad, medios; Germ. die Macht, das Vermögen, überhaupt jedes Mittel zur Ausrichtung grosser und wichtiger Dinge; Angl. power, weight, influence, authority, forces, resources.)

I.) Proprie. ¶ 1. Quoniam omnia regina pecunia donat, ut ait poeta, *opes* in plur. num. sunt divitiarum, opulencia, ricchezze, facoltà, beni, averti, πλοῦτος. *Ennius* apud *Cic. 3. Tusc. 19. 44.* Pol mihi fortuna magis nunc desit, quam genus. Namque regnum suppetebat mi, ut scias, quanto e loco, Quantis opibus, quibus de rebus lapsa fortuna occidat. *Plaut. Stich. 5. 4. 13.* Nos tamen efficacius pro opibus nostris monia. *Ovid. 1. Trist. 10. 44.* meritæ cadet agna Minervæ: Non facit ad nostras hostia major opes. *Virg. 2. G. 507.* Condit opes alius, defossoque incubat auro. *Horat. 3. Od. 16. 28.* magnas inter opes inops. *Ovid. 13. Met. 434.* sceleris nisi præmia magnas Adjecisset opes, animi irritamen avari. *Id. 3. Trist. 10. 59.* Ruris opes parvæ, pecus et stridentia plaustra. *Plin. 9. Hist. nat. 35. 58. (117).* Nec dona prodigi principis fuerant, sed avitæ opes, provincialiarum scitice spoliis captæ. et *ibid. 59. (122).* Relictus ab eo in amplis opibus heres. *Id. 35. ibid. 9. 36. (62).* Opes tantas acquisivit, ut in ostentatione earum etc. *Horat. 2. Sat. 2. 112.* pæter hunc ego parvus Ofellum integris opibus novi non latius usum, Quam nunc accisis. *Tac. 3. Ann. 55.* Ut quisque opibus, domo, paratu speciosus, per nomen et clientelas illustrior babebatur. et *ibid. 30.* Opumque, quis domus illa immensum viguit, primus accumulatur. ¶ 2. Sæpius significant potentiam, quæ maxime quidem divitiis, tum vero auctoritate, gratia, amicorum et cognatorum copia, eloquentia, gloria militari, aliisque bonis, aut pravis artibus comparatur, *potenza, autorità, credito, force.* Itaque latius patent opes, quam divitiæ, quia illis hæc includuntur, non contra. Unde *Cic. fere opes et divitias distinguit, ut 8. Att. 11. sub init.* Moderatori republicæ beata civium vita proposita est: ut opibus firma, copiis locuples, gloria ampla, virtute honesta sit. et *Id. Quint. 1. 2. P. Quinctius,* cui tenues opes, nullæ facultates, evigilæ amicorum copiarum sunt, cum adversario gratiosissimo contendit. *Id. 5. Fin. 27. 81.* Certe in bonis numerabis divitias, honores, opes. *Id. 2. leg. Agr. 30. 82.* Ad paucos opibus et copiis affluentes totum agrum Campanum perferri videbitis. *Id. Amic. 6. 22.* Ceteræ res oppurtunæ sunt singulæ rebus fere singulis, divitiæ ut utare, opes ut colare, honores ut laudare. etc. *Id. 1. Phil. 12. 29.* Opes violentas et populo R. minime ferendam potentiam concupiscere. *Id. 3. Tusc. 11. 25.* His perturbationibus, quas stultitia immittit, omnibus viribus atque opibus repugnandum est. et 1. *Off. 3. 9.* Consultant, ad vitæ commoditatem jucunditatemque, ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam conducant id, nec ne, etc. *Cæs. 1. B. G. 20.* Quibus opibus ac nervis ad perniciem suam uteretur. *Horat. 3. Od. 3. 26.* nec Priami domus Perjura pugnaces Achivos Hectoreis opibus refingit. *h. e. viribus et virtute, col valore.* ¶ 3. Dicitur sæpe de potentia reipubl. et viribus imperii, quæ constant multitudine et opulencia civium, vectigalium et ærarii copia, studio et peritia rei militaris, *force, potentia, eserciti.* — a) In plur. num. *Virg. 2. En. 4.* Trojanas ut opes et lamentabile regnum Eruerint Danaï. *Liv. 2. 21.* Tarquinius mortuos est Cumis, quo se post fractas opes Latinorum contulerat. *Nepos Epam. 6. extr.* Lacedæmoniorum opes concussit. *Id. Alcib. 5.* Atheniensium opes senescere, contra Lacedæmoniorum crescere. et *ibid. 10.* Regis opes minuire. *Id. Miltiad. 5. extr.* Nulla unquam tam exigua manus tantas opes prostravit. *Id. Con. 4.* Ducem fortem et prudentem regis opibus prefuturum, ac secum dimicaturum videbant. *Tac. 12. Ann. 44.* Iberos Pharasmanes, vestesta possessione: Armenios frater ejus Mithridates obtinebat opibus nostris. *Liv. 9. 22.* Tum in minime pertinaci genere pugne sic fortuna exer-

cuit opes, ut insignes utrimque clades et clara ipsorum decum ederet funera. *Virg. 8. En. 171.* Auxilio lætos dimittam opibusque juvabo. Ubi *Seruius:* id est militibus: *opes* antiqui vocabant milites. — b) In sing. num. *Ennius* apud *Cic. 3. Tusc. 19. 44.* Vidi ego te (o Troja) adstante ope barbarica Tectis cælati, laqueatis etc. *h. e. integris Trojæ rebus et Priami imperio manente.* Adde *Virg. 8. En. 685.* ¶ 4. De viribus corporis, et animi, quibus unusquisque pollet. — a) De viribus corporis. *Ennius* apud *Macrob. 6. Saturn. 1.* Romani scalis summa nituntur opum vi. *Virg. 12. En. 552.* Præ se quisque viri magna nituntur opum vi. — b) Generatim de viribus corporis et animi, fere in sing. num. *Sall. Cat. 1.* Omnes homines, qui sese student præstare ceteris animalibus, omni ope niti decet ne vitam silentio transcant. *Cic. 14. Att. 13. ad fin.* Omni ope atque opera enitar, ut senatus consultum fiat. *Id. Mil. 11. 30.* Ut omnem semper vim, quacumque ope possent, a vita sua propulsarent. *Virg. 1. En. 604.* grates persolvere dignas Non opis est nostræ. *Dido. Liv. 8. 16.* Itaque (Patres) omni ope adnisi sunt, ut maximum ea tempestate imperatorem M. Valerium Corvum consulere quartum facerent. ¶ 5. Sæpe est vis et potentia, qua alteri auxiliatur, ajuto, soccorso, βοηθεια. — a) Frequenter in sing. num. et — In bonam partem. *Cic. 9. Att. 16.* Cæsar jam opes meas, non, ut superioribus litteris, open expectat. *Id. 1. Off. 15. 49.* Ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum optulari. *Id. 16. Att. 13. sub fin.* Hæc nec institui, nec effici potest sine tua ope. *Id. 1. Fam. 1.* Aliquid opis occidenti reipubl. tulissemus. *Plin. 4. Ep. 15. sub fin.* Omni ope, labore, gratia juvare quempiam in petendis honoribus. *Virg. 2. G. 428.* Vi propria nituntur, opis non indiga nostræ. *Cic. 5. Tusc. 2. 5.* Ad te confugimus, a te opem pelimus. *Id. Fonteij. 11. 23.* Confugere ad opem alicujus. *Id. fragm. apud Priscian. 7. p. 733. Putsch.* Ab Jove opem auxiliumque petamus. *Id. 2. Fin. 35. 118.* Opem indigentibus salutemque ferre. *Flor. 1. 21.* implorare adversus aliquem. et 3. 2. et auxilium flagitare. *Plin. Paneg. 30. ad fin.* alicujus invocare. *Sueton. Vesp. 7.* valetudinis nrare. *Stat. 10. Theb. 51.* exposcere. *Ovid. Heroid. 21. 174.* salutiferam dare cupiam. *Id. 8. Met. 601.* afferre. *Id. Remed. am. 116.* admovere. *Id. 2. Amor. 9. 8.* Ope medica juvare aliquem. *Id. 1. Trist. 3. 9.* Non mihi servorum, comitis non cura legendi, Non apte profugo vestis, opive fuit, provisione. — In malam partem. *Liv. 44. 7. ad fin.* Adeo sine ulla ope hostis, quæ aggravaret, cum ipsa difficultate pugnandum erat. — b) In plur. num. *Horat. 1. Ep. 10. 36.* minor in certamine longo Imploravit opes huminis, frenuque recepit. et 2. *ibid. 2. 136.* Hic ubi cognatorum opibus curisque reflectas, etc.

II.) Translate. *Ovid. 2. Art. am. 343. de amne.* Nascitur exiguis, sed opes acquirit eundo, et 652. Firmaque adoptiva arbor habebit opes. *h. e. fructus ex insitione. Sever. Ætn. 293.* Spiritus collectus pellit opes aquæ. *h. e. vim et copiam aquæ. Val. Flacc. 6. 449.* Ergo opibus magicis et virginitate tremendam Juno duci sociam conjungere querit Achivo. *h. e. facultate et scientia rerum magicarum. — NB. De nomine deæ proprii. V. in ONOM.*

OPSONIUM, li, n. 2. *V. OBSONIUM* init.
OPTABILIS, e, adject. Comp. *Optabilior.* — Optabilis est qui optari debet, optandus, expectandus, optatus, desiderabile, bramato, ζήπερος ζήπερος. *Cic. 1. Orat. 51. 221.* Quæ vulgo expectanda atque optabilia videntur. *Ovid. 9. Met. 758.* venit ecce optabile tempus, Luque jugalis adest. *Cic. 1. Off. 14. 45.* Quæ ut concurrant omnia, optabile est; si minus, etc. *Id. Pis. 14. 33.* Etrum bono viro optabilius putas, sic erire, ut etc. an, ut etc?

OPTABILITER, advrb. Comp. *Optabilius.* — Optabiliter est cum desiderio, desiderabilmente, ζήπερος. *Cic. 1. Tusc. 40. 96.* Quam optabiliter iter illud jucundum esse debet? Optimè quæque editti. *ex MSS. τὸ optabiliter videntur. Val. Max.*

5. 1. in fin. Ut optabilis in patria, ita speciosius pro patria etc.

OPTATIO, ōnis, f. 3. ¶ 1. Generatim est optio, eligendi facultas, *scelta* Cic. 3. Off. 25. 94. Theseo quum tres optiones Neptunus dedisset, optavit interitum Hippolyti. Est qui legit *optiones*. Adde *Symmach.* 1. Ep. 1. sub fin. cum ead. var. lect.: *Paul. Diac.* p. 184. 13. *Müll.*; et *Donat.* ad *Ter. Eun.* 5. 9. 27. ¶ 2. Specialim est rhetorum figura, in sententiis, *εὐχῆ*. Cic. 3. *Orat.* 53. 205. Purgatio, conciliatio, læsio, optatio, atque execratio. *Quintil.* 9. 2. 3. Qui affectus erunt cunctati, detracta voce libera, effrenatiore iracundia, objurgatione, optatione, execratione? — Exemplum sit illud *Cic. Flacc.* 2. 5. Atque utinam inimici nostri mecum potius contendant! et *ibid.* 31. 75. Velle tantum habere me otii, ut etc.

OPTATIVĒ, adverb. optativo modo. *Priscian.* 18. p. 1157. *Putsch.* Virgilius in VI. *Hæc Trojana tenus fuerit fortuna secuta. Ecce hic fuerit; optative posuit in precatione Æneæ hoc verbum, quod etc.*

OPTATIVUS, a, um, adject. *ottativo*, *εὐχτικός*, qui optationem continet, ut *Modus optativus* in verbis quo optandi actus significatur, apud *Diomed.* 1. p. 330. *Putsch.*; *Priscian.* 8. p. 807. et 821.; et *Capell.* 3. p. 83. Optativa adverbia, *Priscian.* 15. p. 1021. Optativæ conjunctiones, *Charis.* 2. p. 200. — Ceterum extra rem grammatice *Servius* ad illud *Virg. I. Æn.* 730. tum facta silentia tectis hæc habet: mos erat apud veteres, ut lumini incenso silentium præberetur, ut optativam sibi laudem loquendo nullus averteret.